
D.D.G. N. __________ DEL ____________

  REGIONE SICILIANA
      ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

      DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
      IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la normativa sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato;
VISTA la legge regionale n. 47 del 08.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 254 del 04.09.2002 con il quale è stato approvato il regolamento concernente la gestione
dei cassieri e dei consegnatari dell'Amministrazione dello Stato;
VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze, Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio di Vigilanza
- n. 7 prot. n. 18868 del 14.07.2004 “Regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri
delle Amministrazioni dello Stato approvato con D.P.R. n. 254 del 04.09.2002 
VISTA la circolare del Dipartimento Regionale del Personale e dei Servizi Generali – Area provveditorato
prot.  n. 3599 del 16.06.03, contenente direttive di attuazione del regolamento di cui sopra e successiva
circolare di rettifica con prot. n. 7381 del 20.05.04;
VISTO il  Decreto del Presidente della Regione n. 12 del 27 giugno 2019 con il quale è stato emanato il
regolamento di attuazione del Titolo II  della L.R. n.19/2008 Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2760 del  18.06.2020 con  il  quale,  in  esecuzione della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  252 del  14 giugno  2020,  all'Arch.  Salvatore Lizzio  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;
CONSIDERATO che in Messina, nello stesso edificio, sono allocate le sedi operative degli Uffici di questo
Dipartimento del  Genio  Civile  di  Messina,   dell'Ufficio  UREGA provinciale  di  Messina,  del  Servizio  3  –
Adempimenti  tecnici  e  controlli  su  opere  pubbliche  di  competenza  degli  Assessorati  regionali:  Salute,
Autonomie locali, Energia, Istruzione, Presidenza della Regione, Economia, Beni Culturali e del Servizio 8 –
Monitoraggio e controllo di primo livello, con ingresso da Via Aurelio Saffi 35/b e Via Enzo Geraci s.n.c.;
VISTO  il  comma  b)  della la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  –  Area
provveditorato prot. n. 3599 del 16 giugno 2003 “...Qualora i Dipartimenti regionali o Uffici equiparati siano
allocati nel medesimo edificio...i titolari di centri di responsabilità, valutate le esigenze logistiche e funzionali
dell'immobile...”  possono determinarsi per la nomina di un unico consegnatario e del sostituto al fine di un
coerente  esercizio  del  debito  di  vigilanza  sulle  dotazioni  esistenti  nell'immobile  ed  altresì  nell'ottica  di
determinare un percorso di ottimizzazione e razionalizzazione dei costi per la Regione Siciliana.
VISTO  il  DDS  n.  119  del  19.04.2017  con  il  quale  il  Funzionario  Direttivo  Sig.  Carmelo  Ruggeri,  e  il
Funzionario Direttivo Sig. Giovanni Bonanno in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Messina sono stati
nominati rispettivamente consegnatario e sostituto consegnatario del medesimo Ufficio;
VISTO il DDS n. 63 del 27.01.2021 con il quale il il Funzionario Direttivo Sig. Pantò Paolo e il Funzionario
direttivo  Sig.  Rosario  Maccarrone  in  servizio  presso  l'Ufficio  provinciale  UREGA di  Messina  sono  stati
nominati rispettivamente consegnatario e sostituto consegnatario del medesimo Ufficio;
RITENUTO pertanto necessario procedere con la revoca dei succitati DDS al fine di procedere  alla nomina
di un unico consegnatario e del sostituto consegnatario per le motivazioni già evidenziate

DECRETA

Art. 1 -  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
sono revocati i DDS n. 119 del 19.04.2017 e n. 63 del 27.01.2021;

Art. 2 -  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, i
Funzionari  direttivi,  Sig.  Carmelo  Ruggeri e  Sig.  Rosario  Maccarrone,  dipendenti  nei  ruoli
dell'Amministrazione Regionale,  in servizio rispettivamente presso l'Ufficio del  Genio Civile di Messina e
Ufficio  provinciale UREGA di Messina sono nominati, per anni 5 (cinque),  con decorrenza dalla data di
notifica del presente provvedimento,  rispettivamente consegnatario e sostituto consegnatario dell'Ufficio del
Genio Civile di Messina, dell'Ufficio UREGA provinciale di Messina, del Servizio 3 – Adempimenti tecnici e
controlli su opere pubbliche di competenza degli Assessorati regionali: Salute, Autonomie locali, Energia,
Istruzione, Presidenza della Regione, Economia, Beni Culturali e del Servizio 8 – Monitoraggio e controllo di
primo livello, allocati nello stesso edificio con ingresso da Via Aurelio Saffi 35/b e Via Enzo Geraci s.n.c.;

patrizia.bajona
Font monospazio
237

patrizia.bajona
Font monospazio
17.03.2021



Art. 3 -  La quantificazione dell’indennità da corrispondere al consegnatario ed al sostituto consegnatario,
verrà stabilita in sede di contrattazione decentrata integrativa secondo quanto previsto dal vigente CCCRL
del personale del comparto non dirigenziale.

Ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale del 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato
per esteso nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di
sette giorni dalla data di emissione e trasmesso agli Uffici e soggetti interessati.
Palermo,       

      

    IL DIRIGENTE GENERALE 
         (Arch. Salvatore Lizzio)

patrizia.bajona
Font monospazio
17.03.2021


		2021-03-16T10:38:32+0100
	Salvatore Lizzio




